
 1

Zápis z 34. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 2. 6. 2010 
doba konání: 16:00 - 17:00 hod. na MV v budově Centrotexu 

 
Přítomní členové a hlasující alternáti: 

Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
Mgr. Michal Novák, člen NKS za MV 
Ing. Karel Staněk, člen NKS za MPO 
JUDr. Kateřina Kalistová, členka NKS za RRTV 
Ing. Zdeněk Musil, CSc., alternát NKS za MŽP 
Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 
Ing. Jana Konopiská, alternát NKS za ÚOHS 
JUDr. Jan Fučík, alternát NKS za MK 

 
Omluveni: 

Ing. Jaroslav Chýlek, MBA., 1. místopředseda NKS za MV 
Ing. Jan Duben, místopředseda NKS za MPO 
JUDr. Petra Smolíková, místopředsedkyně NKS za MK 
Mgr. Luděk Schneider, alternát za MK 
PhDr. Pavel Dvořák, CSc., člen NKS za ČTÚ 
Ing. Jiří Duchač, alternát za ČTÚ 

 
Přítomní alternáti bez hlasovacího práva: 

Ing. Vladimír Hejkal, alternát člena MV 
 

Organizační výbor NKS: 
Denisa Hrabáková, vedoucí OV NKS 

 
 
Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 
a podle programu byly projednány tyto body: 
 
1. Zahájení a aktuální informace  
 

� Předseda přivítal přítomné. 
� Informoval o aktuálním dění informační kampaně NKS a přechodu na digitální 

vysílání v územních oblastech Jižní Čechy, Ústí nad Labem a Brno (Brno  - 
tisková konference dne 24. 6. start info kampaně).  

� Dne 31. března byla oficiálně, formou tiskové konference, zahájena podrobná 
část komplexní informační kampaně, regionálně zaměřená na územní oblast 
České Budějovice, kde je ASO plánováno podle TPP na 30. června 2010. 
Všechny podmínky pro vypnutí analogu jsou splněny – viz Zpráva NKS pro 
vládu. 

� V souladu s odsouhlaseným plánem byly provedeny všechny veřejné soutěže 
a na základě jejich výsledků uzavřeny smlouvy s vybranými dodavateli 
(i rozesílání SMS zpráv v rámci všech tří mobilních tlf. sítí).  



 2

� Příští týden bude distribuovaná 2. vlna digi novin v územní oblasti 
Č. Budějovice a celá informační kampaň bude gradovat, včetně rozeslání 
informačních SMS zpráv. 

� Jižní Čechy – posílena informační část k přeladění dočasného kmitočtu č. 50 
pro síť 2 na definitivní kmitočet č. 29 – týká se i diváků, kteří již s předstihem 
přešli na digitální TV vysílání. 

� Proběhlé akce s účastí zástupců NKS: Seminář ke spuštění digitálního vysílání 
v Pardubicích (březen), 12. - 13. dubna 2010 - ISSS 2010 v Hradci Králové, 
Seminář ČTÚ k digitální dividendě (6. a 7. dubna 2010), konference ČAEK, 
Digitální milníky Praha 

� Plánované akce: DigiMedia – 9. 6. v Praze. 
 
 
2. Aktuální informace o průběhu procesu digitalizace a další kroky 

v informační kampani 
Diskuze nad aktuálním stavem plnění rozpočtu zvláštního účtu ČT na digitalizaci 
a jeho čerpání. Díky provedeným veřejným soutěžím byla dosažena značná 
finanční úspora v rámci informační kampaně NKS proti původnímu plánu, která 
bude místo posílení kampaně a řešení problémových míst zřejmě z velké části 
využita na pokrytí propadu finančních příjmů z reklamy nad plánovaný a již 
redukovaný objem. Další podrobnosti po účetní uzávěrce k 30. 6. ze strany ČT 
a aktualizaci dalšího plnění, včetně návrhu rozpočtu na další období 2011-2012.  
Diskuze o legislativě a dalším vývoji, včetně případného sjednocení termínu 
konečného ASO a konce čerpání prostředků z digitálního účtu v roce 2012. 

 
 
3. Mimořádná zpráva Národní koordinační skupiny pro digitální vysílání 

v České republice – „Vypnutí zemského analogového televizního vysílání 
z vysílačů velkého výkonu v územní oblasti České Budějovice 30. června 2010“ 
- informace pro vládu 
Předseda NKS předložil přítomným návrh Mimořádné zprávy NKS pro informaci 
vládě. Materiál byl s předstihem rozeslán všem členům NKS. K materiálu proběhla 
diskuze.  
 
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
schvaluje návrh Mimořádné zprávy pro informaci vládě ČR „Vypnutí 
zemského analogového televizního vysílání z vysílačů velkého výkonu v územní 
oblasti České Budějovice 30. června 2010“ 

 
Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS - 8 
PRO   –   8 
PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   0 

 
 
 
 



 3

4. NKS – účast a participace na konferencích a seminářích  
V návaznosti na závěry z předchozího zasedání NKS předložil předseda členům 
NKS návrh systémového materiálu k účasti NKS na veřejných a odborných akcí 
a formách participace. Materiál mj. obsahuje návrh pravidel a struktury čerpání 
prostředků z příslušné položky schváleného rozpočtu pro činnost a aktivity NKS. 
K předloženému materiálu proběhla diskuze. 
 
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
schvaluje návrh účasti NKS na odborných a konferenčních akcích  

 
Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS - 8 
PRO   –   8 
PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   0 

 
 
5. Různé 

� Zástupce MV Ing. Hejkal informoval o semináři Českých 
Radiokomunikací a o ověřování a možnostech zavádění nového 
vysílacího standardu DVB-T2. NKS by měla v této oblasti podporovat 
pilotní projekt.  

� Zástupce MK JUDr. Fučík informoval přítomné o aktuálním stavu 
mediální legislativy - návrh zákona o audiovizuálních mediálních 
službách na vyžádání (v rámci gesce MK), byl schválen a zákon vyšel ve 
Sbírce.  

� Zástupce MPO Ing. Staněk informoval o aktuálním stavu 
projednávání novely zákona o elektronických komunikacích („ZEK“): 
Prezident republiky Václav Klaus podepsal ve čtvrtek dne 13. května 
2010 zákon ze dne 21. dubna 2010, kterým se mění zákon č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů. Cílem předložené novely je vedle narovnání některých 
výkladově sporných částí zákona o elektronických komunikacích 
a úpravy některých procesních i hmotně právních otázek v oblasti 
správního trestání rovněž řešení problematiky správy rádiového spektra, 
univerzálních služeb v elektronických komunikacích a přednostního 
spojení. 

� NKS vyzvala s předstihem Technickou skupinu NKS  dopisem na jejího 
předsedu k řešení problematiky vysílání v systému DVB-T2 
a dopracování a vydání aktuální verze tzv. D-Booku pro HD vysílání. 
Závěr: NKS doporučuje Technické pracovní skupině připravit rozšíření 
D-Booku, které by se týkalo technické specifikace zařízení pro příjem 
digitálního televizního vysílání ve standardu DVB-T2 a televize 
s vysokým rozlišením. 
 
 
 



 4

Přílohy: 
1. Mimořádný materiál do vlády: „Vypnutí zemského analogového televizního vysílání 
z vysílačů velkého výkonu v územní oblasti České Budějovice 30. června 2010“ 
 
2. Návrh účasti NKS na odborných a konferenčních akcích  
 
Příští jednání se předpokládá výjezdní a bude oznámeno elektronicky. 

 
 

 
Zapsala: Denisa Hrabáková                                Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
             vedoucí OV NKS            předseda NKS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

Příloha k zápisu ze 34.zasedání NKS 

Účast  NKS na odborných a konferenčních akcích  
 
Materiál řeší principy finanční spoluúčasti NKS na veřejných akcích týkajících se 
problematiky digitálního vysílání.  Návrh je rozdělen do dvou částí, z nichž I. popisuje 
obecně problematiku a II. stanovuje principy na základě, kterých NKS bude akce 
posuzovat a rozhodovat o případné finanční účasti 
 

Část I. 
 

Stav veřejných akcí k tématu digitální vysílání 
Počet akcí s tématem digitalizace postupně klesá, i s v souvislosti s přechodem 
celého procesu do standardní podoby. Dosavadní počet akcí, včetně tradičních, se 
postupně omezuje, mj. i v souvislosti s ekonomickými potížemi a omezením 
sponzoringu ze strany privátních korporací. Účast zástupců NKS a zástupců státní 
správy je zpravidla jedním z motivů pro účast návštěvníků, odborníků a novinářů na 
akci. Převážná většina pořádaných akcí je na komerční bázi. Akce lze rozdělit na 
řádné a dlouhodobě plánované, ale také akce připravené ad hoc dle aktuálního 
vývoje, zájmu i poptávky. 
 
Obecný způsob veřejné účasti členů NKS 
Účast zástupců NKS na odborných fórech věnovaných tématu digitalizace probíhá 
doposud „bezplatně“, na základě účasti v privátních nebo akademických projektech, 
konferencích apod. Členové NKS se na vybraných akcích účastní s vlastními 
prezentacemi nebo v  diskusních panelech.  
Posouzení způsobu a formy účasti NKS na příslušných akcích je vždy velmi specifické, 
individiuální  a odvislé od konkrétní akce a také závislé na souvislostech s aktuálním 
vývojem a problémy přechodu na digitální televizní vysílání. 
 
Finanční podpora veřejných akcí na téma digitální televizní vysílání   
Jednotlivé akce jsou financovány na bázi vlastních prostředků organizátorů, 
sponzoringu, účastnických poplatků. Ze strany NKS se do současné doby většinou 
jednalo o mediální záštitu nad akcí.    
V rozpočtu mediální kampaně na rok 2010 je na tyto a další aktivity vyčleněno 
500 000 Kč. Tyto finanční prostředky mohou být použity na organizování vlastních 
akcí NKS nebo na podporu jiných akcí.   
 
Seznam hlavních veřejných akcí s účastí NKS v roce 2010   
 
Digitální milníky 2010 leden, květen 
Konference ČAEK 
Seminář MPO a ČAEK 
Seminář ČTÚ (Digitální dividenda) 
DIGIMEDIA 2010 červen (požadavek na spoluúčast 100 000Kč) 
Teleinformatika 2010 – listopad 2010 
 
 
 



 6

Část II. 
 

Principy účasti NKS na veřejných akcích související s digitálním vysíláním:  
 

1. V organizační záležitosti akce preferovat pasivní účast tzn. bez podílu na 
organizaci a financování. Možnost dílčí nepřímé podpory poskytnutím 
propagačních materiálů a reklamních předmětů v rámci infokampaně. 
 

2. V případě vzniku potřeby řešit aktuální nebo strategické problémy upřednostnit 
projekty s vlastní režií a autonomií při přípravě, organizaci, cílení i programu a 
účasti na dané akci. 
 

3. V případě rozhodnutí o finanční účasti na akci limitovat tuto podporou 
s maximální výší 50 000 Kč na jednotlivou akci s důrazem na prezentaci 
problematiky přechodu a potřeby informační kampaně. O finanční spoluúčasti 
bude rozhodováno pouze v případě, pokud organizátor písemně osloví 
předsedu NKS se stručným obsahem dané akce. O finanční spoluúčasti a její 
výši rozhodne NKS hlasováním na nejbližším zasedání.  
    

 

 

 

 

 


